
（公印省略） 

福 第５２１２号 

令和７年３月４日 

 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

会長 橋口 哲也 様 

大牟田市長 関 好孝 

大牟田市介護サービス事業者協議会 

会長 井田 謙 

 

 

「認知症ととも生きるセミナー」へのご後援のお礼及び 

「認知症の人とともに暮らすまちづくり宣言 2025」の宣言文の配布依頼について 

 

 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

この度は、２月２２日に開催いたしました「認知症とともに生きるセミナー」へご後援いただ

き、誠にありがとうございました。当日は、市内外を問わず、３００名を超える、２０代から８

０代と幅広い年代の方に参加いただきました。基調講演や認知症のご本人、大学生等によるパネ

ルディスカッションのほか、スペシャル企画として認知症のご本人とサポーターによるバンド演

奏を初披露し、会場内が終始和やかで温かな雰囲気のもと、成功裏に終了することができました。

改めて市民の皆様が自分ごととして、認知症の本人とともにまちづくりを考える機会となったも

のと感じております。 

 また、本市におきまして２００５年に「認知症の人とともに暮らすまちづくり宣言」を行い、

その後２０１５年には１０年の節目として改めて宣言を行いました。さらに、本年は２０年の節

目の年であり、新たな１０年に向け、本セミナーにおいて別添のとおり新たに宣言を行ったとこ

ろです。これまで官民協働で取り組んでまいりました「認知症であってもなくても、誰もが安心

して暮らせるまちづくり」をさらに深化させていきたいと考えておりますので、今後ともご助力、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、こうした趣旨をご理解いただき、別添の「認知症の人とともに暮らすまちづく

り宣言 2025」の掲示について、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

大牟田市保健福祉部福祉支援室福祉課 

大牟田市介護サービス事業者協議会（認知症ライフサポート研究会） 

〒836-8666 大牟田市有明町 2-3  電話 0944-85-0470 

メール e-fukushi01@city.omuta.fukuoka.jp FAX 0944-41-2662 

 


